PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 311/2023-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do Maranhão, no uso

da competência que lhe foi delegada, torna público, para conhecimento dos interessados, o

resultado do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, aberto por

meio do Edital nº 224/2023-PROGEP, conforme a seguir.

1. Centro de Ciências Humanas - CCH – Campus de São Luís

1.1 Departamento de Sociologia e Antropologia

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Antropologia
Rubilson Velho Delcano – 1º lugar

Inã Cândido De Medeiro – 2º lugar

São Luís, 28 de agosto de 2023.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas